
SZKOLNE DNI Z OKAZJI DNI KSIĄŻKI I PRASY 

W maju tradycyjnie obchodzimy święto książki, znane jako Dni Oświaty, Książki i Prasy 

Hasło naszej Bibliotek  to dwuwiersz zachęcający do odwiedzin biblioteki nie tylko  w celu wypożyczenia 

książki, ale też bez sprecyzowanego powodu.  

Biblioteka zawsze po drodze nie mijam -    wchodzę! 

Ma  ono sprzyjać wytworzeniu się mody na bywanie w bibliotece.  Nawiązuje do oczywistego faktu,  że 

biblioteki to niezastąpiony element naszego rozwoju intelektualnego, kariery zawodowej, spędzania 

wolnego czasu.  

Każda cywilizacja chlubiła się posiadaniem bibliotek, choć ich dostępność była oczywiście różna; każde 

pokolenie ubolewało nad ich niszczeniem i chroniło zasoby na równi z największymi wartościami. 

  Z biblioteką jest nam po drodze, bo korzystamy z jej usług przez całe życie.  

Wszyscy mogą znaleźć w niej coś dla siebie. Nieważne, czy księgozbiór zawiera wiekowe dzieła 

historyczne, prace naukowe, czy też powieści lub bajki dla dzieci – ważne, że zawsze służy swym 

Czytelnikom                                                                                                                                                                                                             

- dostarczając wiedzy,                                                                                                                                                                                                                                                              

- pobudzając wyobraźnię,                                                                                                                                                                                                                                                                   

- lub dotrzymując towarzystwa w samotności, czy chorobie.                                                                                                                                                                                              

Nasze  hasło umożliwia pokazanie, że kontaktu z książką nie zastąpi cud techniki, ani żadna inna, choćby 

najbardziej nowoczesna forma przekazu. 



 Z drugiej strony współczesna biblioteka nie boi się nowinek technicznych ułatwiających korzystanie z jej 

zbiorów. Służy zarówno tradycjonalistom, dla których największą przyjemnością jest powolne szperanie 

wśród regałów, nie mówiąc już o możliwości zaszycia się z książką w zacisznym kącie, jak i czytelnikom 

XXI wieku, żyjącym w ciągłym pośpiechu i ceniącym elektroniczny system wyszukiwania i udostępniania 

zbiorów. Biblioteka jest bliska swoim użytkownikom. 

Zapraszamy do korzystania z naszego księgozbioru. 

 

 

 

 

 

 

Biblioteka w ramach obchodów SZKOLNYCH DNI KSIĄŻKI I PRASY   zorganizowała dla 

czytelników zabawę  na ułożenie  motta lub wiersza zachęcającego uczniów do korzystania z księgozbioru 

i propagowania mody na czytanie.  

Każdy z uczniów odwiedzających jej progi mógł zapoznać się z gazetką informującą o historii powstania 

Święta Książki, obejrzeć przykłady ilustracji stosowanej w rękopisach średniowiecznych, zapoznać się z 



plakatami z serii „Warto czytać!”.  Niespodzianką dla czytelników była kolorowe zakładki do książek i 

słodkie witaminki Galeria zdjęć: 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                Dziękujemy wszystkim uczestnikom zabawy. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pełna nazwa "Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich"  

Pomysłodawcą Święta Książki był walencki(od miasta Walencja) wydawca i dziennikarz Vicente Clavel 

Andrés, który w 1923 roku zorganizował pierwszy Festiwal Książki Hiszpańskie  (hiszp: Fiesta del 

Libro espanol).Początkowo festiwal organizowany był w domniemaną rocznicę urodzin Miguel'a de 

Cervantes'a - 7 pażdziernika.W 1926 roku król Alfons XIII podpisał dekret ustanawiający Festiwal 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Plik:Printing3_Walk_of_Ideas_Berlin.JPG


Książki Hiszpańskiej formalnym świętem. Dekret ten zmieni datę obchodów święta na 23 kwietnia - dzień 

śmierci Cervantes'a.   

 

Dzień ten jest  hucznie obchodzonym świętem narodowym, jako dzień jej patrona – Świętego Jerzego. 

Zgodnie z długą tradycją w Katalonii obdarowywano w ten dzień kobiety czerwonymi różami, 

 

mającymi symbolizować krew pokonanego przez Św. Jerzego smoka.  Z czasem kobiety zaczęły 

odwzajemniać się mężczyznom podarunkami w postaci książek. 

http://pl.freepik.com/darmowe-zdjecie/czerwona-roża_625833.htm
http://pl.freepik.com/darmowe-zdjecie/czerwona-roża_625833.htm
http://pl.freepik.com/darmowe-zdjecie/czerwona-roża_625833.htm


 

Organizuje się dwudniowy maraton czytania „Don Kichota”, przyznawana jest również nagroda im. 

Miguela de Cervantesa.                     

 Otrzymują ją, z rąk króla, najbardziej zasłużeni hiszpańskojęzyczni pisarze. Ponadto księgarnie do każdej 

sprzedanej w tym dniu książki dołączają różę, nawiązując do katalońskiej tradycji.  Zwyczaj ten przeniósł 

się również do Francji.Na jeszcze inny pomysł wpadli Brytyjczycy: od kilkunastu lat udostępniają 23 

kwietnia specjalne wydania znanych dzieł literackich za symboliczną cenę 1 funta. 

Od 1964 roku Święto Książki przejęły inne kraje hiszpańskojęzyczne, a w 1995 roku UNESCO ogłosiło 

dzień 23 kwietnia "Światowym Dniem Książki i Praw Autorski. 

Obchody te  mają na celu promocję czytelnictwa, edytorstwa i ochronę własności intelektualnej 

prawem autorskim. 

23 kwietnia to również symboliczna data dla literatury światowej.   W tym dniu, w roku 1616 zmarli 

Miguel de Cervantes, William Shakespeare i Inca Garcilaso de la Vega (przy czym datę śmierci 

Shakespeare’a podaje się według kalendarza juliańskiego, a pozostałych dwóch – według 

gregoriańskiego). Na ten sam dzień przypada również rocznica urodzin lub śmierci innych wybitnych 

http://www.allposters.pl/-sp/Blekitny-lotos-ok-1936-plakaty_i2205_.htm
http://www.allposters.pl/-sp/Alicja-w-krainie-czarow-plakaty_i5093544_.htm
http://www.allposters.pl/-sp/Wheres-Wally-Jurassic-Games-plakaty_i7569158_.htm
http://www.allposters.pl/-sp/Cheshire-Cat-plakaty_i1880959_.htm


pisarzy, np. Maurice’a Druona, Halldóra Laxnessa, Vladimira Nabokova, Josepa Pla i Manuela Mejía 

Vallejo. 

W Hiszpanii Dzień Książki jest świętem oficjalnym już od roku 1930.  Od 1964  tradycja ta kultywowana 

jest we wszystkich krajach hiszpańskojęzycznych. Obecnie Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 

celebrowany jest na całym globie – od Nowej Zelandii po Kanadę.  W roku 2013, po raz siódmy,  

będziemy go obchodzić również w Polsce. 

 

 

 

Biblioteka jest skarbnicą, 

której nie sposób ominąć na swej drodze. 

 

 


